
 

 

IG Metall, Sieghard Bender, Julius-Motteler-Str. 12, 73728 Esslingen 
Telefon +49(711)931805-0, FAX +49(711)931805-34, esslingen@igmetall.de – 10. April 2013 

 
 
Liebe Kolleginnen und Kollegen, 
 
Verhandlungen brauchen Druck! 
Wir rufen euch zur Unterstützung unserer Verhandlungskommission in der 2. Tarif-
verhandlung M+E Baden-Württemberg auf zur 
 

Kundgebung in Ludwigsburg 
 

am Freitag, den 19. April 2013 um 12.30 Uhr 
Demo-Zug 1: 11.30 Uhr ab Ludwigsburg-Weststadt 
Demo-Zug 2: 12 Uhr ab Bahnhof Ludwigsburg/Musikhalle 

 

Kundgebung: 
Forum Am Schlosspark, Ludwigsburg, Stuttgarter Str. 33 

 
Ende ca. 14 Uhr 

 
Je mehr wir sind, umso besser demonstrieren wir,  

dass wir hinter der Forderung stehen. 
 
 
S-Bahn  
 

Abfahrt Ankunft LB 
Kirchheim 10:51 Uhr 11:53 Uhr 
Wendlingen 10:59 Uhr 
Wernau 11:02 Uhr 
Plochingen 11:08 Uhr  
Altbach 11:10 Uhr  
Zell 11:12 Uhr 
Oberesslingen 11:15 Uhr 
Esslingen 11:18 Uhr 
Umstieg in Stuttgart-Hbf. in  
S4 Richtung Backnang um 11.38 Uhr abfahrend 

Stadtbahn/S-Bahn von den Fildern 
 

Abfahrt  Ankunft LB 
Leinfelden  
Frank (Roto) 
U5 (Umstieg Hbf. in S5) 10:56 Uhr 11:43 Uhr 
 
S-Bahnhof 
Leinfelden S2   
(Umstieg Hbf. in S4) 11:13 Uhr 11:53 Uhr 

Bus 1 Nürtingen Heller Hauptpforte 10.15 Uhr 
Bus 2 Reichenbach Traub Hauptpforte 10.30 Uhr 
Bus 3 Neckartenzlingen Hirschmann Hauptpforte 10.30 Uhr
 Filderstadt Modine Hauptpforte 10.45 Uhr 
 Neuhausen ThyssenKrupp Aufzugswerke 11.00 Uhr 
 

Liebe Kolleginnen und Kollegen, 
bitte meldet eure Teilnahme verbindlich bis Dienstag, 

16.04.2013 bei eurem Betriebsrat oder dem VK an. 
 
Die Teilnahme findet in der Freizeit statt, deshalb meldet euch 
rechtzeitig bei euren Vorgesetzten ab. 
 


